
Contacto

Teléfono +985 985608002
Fax +985 985608002
Correo Electrónico secretaria@ayto-caso.es

Dirección Postal

Carretera General, 1
(33990) El Campu España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON/2024/52 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024
a las 13:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Caso
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ascyDZCTajkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: contrato de obras de reparación simple destino localidades del embalse de
Tanes

se trata de cinco actuaciones consistentes en reparacionesDescripción 
Valor estimado del contrato 21.730 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.293,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.730 EUR.

Clasificación CPV
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
50 Día(s)

Observaciones: memoria tecnica

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

La Plaza, S/N – Campo de Caso
(33990) Caso España

contrato formalizado por el unico licitador presentado a la licitación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ascyDZCTajkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Y9jIP99sxNJX6UH2%2BpRnYP4NWO7ajxNDFjbBYHGBu2ogZsTWA5zrRvz2b6LBqbNZBDcafOwnYdJafvk3MR241h9G1VFfR6ITDCy4Oj27r0Rt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 21.730 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.730 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Formalizado

Adjudicatario

RICARDO FERNANDEZ GONZALEZ
NIF ***5381**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

LLANOS 19
(33687) ALLER España

Contacto

Teléfono +34 615010020
Correo Electrónico celiabargana@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.730 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.293,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON/2024/52
Fecha de Formalización 29/08/2024

Contrato

FORM.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=gI/
HhGU38dOOt3Uq/5YoqkJNiyUW30mjbWJik40LhtdUYfd3I5JCY5JNEfdntc0xNx6f%2BxXoGzulgNP%2B8w2m0d3BpomY1
dFgBjmCLGAyou5JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/09/2024

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

ayuntamiento de caso

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=gI/HhGU38dOOt3Uq/5YoqkJNiyUW30mjbWJik40LhtdUYfd3I5JCY5JNEfdntc0xNx6f%2BxXoGzulgNP%2B8w2m0d3BpomY1dFgBjmCLGAyou5JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=gI/HhGU38dOOt3Uq/5YoqkJNiyUW30mjbWJik40LhtdUYfd3I5JCY5JNEfdntc0xNx6f%2BxXoGzulgNP%2B8w2m0d3BpomY1dFgBjmCLGAyou5JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=gI/HhGU38dOOt3Uq/5YoqkJNiyUW30mjbWJik40LhtdUYfd3I5JCY5JNEfdntc0xNx6f%2BxXoGzulgNP%2B8w2m0d3BpomY1dFgBjmCLGAyou5JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

ayuntamiento de caso

Dirección Postal

CALLE Campo de Caso S/N
(33990) Caso España

SOBRE UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 19/08/2024 a las 09:00 horas
apertura sobre

Contacto

Teléfono 985608002
Fax 985608002
Correo Electrónico secretaria@ayto-caso.es

Dirección Postal

LA PLAZA SN
(33990) CASO España

Contacto

Teléfono 985608002
Correo Electrónico secretaria@ayto-caso.es

Dirección Postal

la plaza s/n
(33990) caso España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE CASO

Plazo de Presentación

Hasta el 29/08/2024 a las 12:12

Proceso de Licitación

abierto simplificado de tramitación reducida
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/08/2024 a las 12:14

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 80*B/bExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ppKG68xlQ5BxseV hcqrkhw%3D%3D

ID 0000014072384 |  2024-000926843 | vie, 30 ago 2024 13:36:19:708 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39847180136496821507077588507402889673 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ppKG68xlQ5BxseVhcqrkhw%3D%3D

